

W poniedziałek rozpoczęło się w Moskwie posiedzenie plenarne Komitetu Centralnego KPZR.

Jak informuje agencja TASS, uczestnicy plenum z wielką uwagą zapoznali się z tekstem wystąpienia sekretarza generalnego KC KPZR, Jurija Andropowa. Zabierający głos w dyskusji wyrazili pełne poparcie dla tez i wniosków, zawartych w tym ważnym dokumencie politycznym, wskazując, że mają one pryncypialne znaczenie i powinny stać się podstawą działalności wszystkich organów partyjnych, rządzących i gospodarczych, organizacji społecznych oraz wszystkich kolektywów pracowniczych.

(Wypowiedź J. Andropowa zamieszczamy na str. 3)

DZIENNIK ŁÓDZKI

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

S. Antonowa



N.z. S. Antonow przewożony z więzienia do aresztu domowego.

Bojan Trajkow, dyrektor generalny Bułgarskiej Agencji Prasowej BTA, oświadczył, że władze włoskie powinny wypuścić na wolność Sergeja Antonowa, przedstawiciela Bułgarskiej Linii Lotniczej w Rzymie, aresztowanego w listopadzie ubiegłego roku pod zarzutem współudziału w zamachu na papieża Jana Pawła II w maju 1981 r.

W ciągu 13 miesięcy, jakie upłynęły od aresztowania Antonowa, nie zostało udowodnione zarzutów przeciwko niemu, opartych wyłącznie na zeznaniach zamachowca, tureckiego ekstremisty prawicowego Mehmeta Agcy, wykazano natomiast oczywistą kłamliwość wielu oskarżeń Turka. W zeszłym tygodniu władze włoskie zwoływały Antonowa z więzienia ze względu na zły stan zdrowia i osadziły go w areszcie domowym w Rzymie.

Trajkow, który udzielił wywiadu radiu sofijskiemu, uważa zwolnienie Antonowa z więzienia za wydarzenie pozytywne, ale nie wystarczające. „Jest naprawdę dziwne, że nawet, gdy stało się całkowicie jasne, iż nie ma żadnego „tropu bułgarskiego”, poprzestano na przesileniu Antonowa z więzienia do mieszkania w mieście, a wszystko inne pozostawiając staremu powieściowemu Trajkowowi. Taki stan rzeczy nie może i nie powinien dłużej trwać”.

Odpowiadając na jedno z pytań, dyrektor generalny BTA nie wykluczył, iż organizatorzy zamachu na papieża i prowokatorzy antybułgarskiej inwigilacji, wykorzystując przesilenie Antonowa do aresztu domowego, podjęć próbe zamordowania go, aby w ten sposób zamaskować swe ślady. Trajkow wyraził jednak nadzieję, iż włoskie organa bezpieczeństwa podejmą wszystkie niezbędne środki i zapewnią Antonowowi skuteczną ochronę. Dodał zarazem, że strona bułgarska jest gotowa udzielić w tym względzie stronie włoskiej wszelkiej pomocy.

Ciężkie walki w Libanie

Zakończenie rozmów polsko-radzieckich na temat współpracy w rolnictwie i gospodarce żywnościowej

24 bm. dobiegły końca w Warszawie rozmowy polsko-radzieckie na temat rozwoju współpracy w rolnictwie i gospodarce żywnościowej, które przeprowadziła delegacja polska pod przewodnictwem prezesa NK ZSL, wicepremiera Romana Malinowskiego i delegacja radziecka z zastępcą przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR - Zują Nurjewem na czele, przebywająca od 19 bm. w Polsce na zaproszenie rządu PRL.

USA wystąpią z UNESCO?

Jak podaje Associated Press, źródła oficjalne w Waszyngtonie poinformowały, że prezydent Ronald Reagan podjął wstępny decyzję w sprawie wycofania Stanów Zjednoczonych z Organizacji Narodów Zjednoczonych ds. Oświaty, Nauki i Kultury, znanej jako UNESCO. Informacje w tej sprawie amerykański departament stanu ma podać w bieżącym tygodniu. Definitywne wycofanie się Stanów Zjednoczonych z organizacji miało nastąpić pod koniec przyszłego roku.

KILKASET OFIAR ŚMIERTELNYCH

Seria wstrząsów podziemnych w Gwineji

Z informacji podanych przez radio Konakri w następstwie ponownego trzęsienia ziemi które nawiedziło w nocy z soboty na niedzielę Gwinea - tym razem masyw Fouta Dżallon - w rejonie gwinejskiego miasta Koumbila na zachód od miasta Gaoual (na północy kraju) - zginęły co najmniej 143 osoby a co najmniej 200 odniosło poważne obrażenia.

Palestyński exodus



866 Palestyńczyków, w tym 621 bojowników, przybyło w poniedziałek o świcie promem greckim „Ioannina Glory” pod flagą ONZ do portu algijskiego. Na jego pokładzie przyspłynął między innymi bliski współpracownik Jasera Arafata, Abu Dżihad. Władze algijskie oddały do jego dyspozycji rezydencję rządową.



W poniedziałek na ziemi libańskiej rozgorzały ponowne walki. O godzinie 18 czasu warszawskiego w poniedziałek w okolicach leżącego na południowym przedmieściu Bejrutu obozu Szattila dla uchodźców palestyńskich rozpoczęła się gwałtowna wymiana ognia między jednostkami armii libańskiej i przeciwnymi siłami libańskimi i przeciwnymi siłami libańskimi i przeciwnymi siłami libańskimi.

Agencja informująca o użyciu w poniedziałkowych walkach min ciężkich karabinów maszynowych i moździerzy. Pociski docierały do centrum Bejrutu zachodniego w rejon stacjonowania oddziałów francuskich. Zablockowana jest główna droga wiodąca na lotnisko Bejrutskie.

9-LETNI CHŁOPIEC ZATRUTY ALKHOLEM

W piątek został przewieziony do szpitala krytycznym do szpitala 9-letni chłopiec z Favignany na Sycylii. Chłopiec zatrut się wypijając butelkę whisky 1 litr wina, w chwili gdy jego matka zostawiła go samego w domu.

Trwają poszukiwania skradzionych obrazów



W dalszym ciągu trwają poszukiwania skradzionych niedawno z Muzeum Sztuk Pięknych w Budapeszcie siedmiu dzieł włoskiego renesansu (Rafaël, Tiepolo, Tintoretto). Bezcenne obrazy prawdopodobnie znajdują się na terenie Węgier, ale ich niewielkie rozmiary (największy z nich obraz Battistiego Tiepola ma szerokość 56, a długość 73 cm) mogą ułatwić nielegalny wywóz za granicę.

Na zdjęciu: dwa ze skradzionych płócien „Portret młodzieńca” i „Madonna Esterhazyh” Rafaëla.

OREDZIE JANA PAWŁA II

„Coraz groźniejsze chmury gromadzą się na horyzoncie ludzkości”

W pierwszy dzień Świąt Bożego Narodzenia Jan Paweł II wygłosił tradycyjne oredzie z słowami błogosławieństwa „Urbi et orbi” (miastu, tj. Rzymowi i światu) i wezwał w nim raz jeszcze do działań na rzecz pokoju i sprawiedliwości w świecie, w którym „coraz groźniejsze chmury gromadzą się na horyzoncie ludzkości”.

W oredziu tym, wygłoszonym w formie modlitwy, papież powiedział, że podczas gdy ludzie umierają z głodu, można by im zapewnić chleb, przeznaczając na to „zaledwie maleńką część wydatków idących na wyszukane środki zniszczenia”.

Papież dodał, że pamięć ofiar drugiej wojny światowej nakazuje ludzkości poszukiwać pokojowego rozwiązania konfliktów w drodze rokowań i dialogu.

Jan Paweł II zaapelował również o niesienie pomocy uchodźcom, bezrobotnym, bezdomnym i bezbronny, przypominając podstawowe prawa człowieka.

Papież odwołał się do powszechnego braterstwa ludzi oraz do „serc tych, którzy mogą przyczynić się za pomocą rozmów i dialogu do sprawiedliwości i trwałych i honorowych rozwiązań obecnych napięć”.

Stół papieża wysłuchały tysiące mieszkańców Rzymu i pielgrzymi oraz turysty z wielu krajów świata, zgromadzeni na placu przed Bazyliką św. Piotra. Po środku placu na życzenie Jana Pawła II zbudowano pod słynnym obeliskiem stajenkę betlejemską. Obok stoi ponad 16-metrowa choinka, przysłana z Tyrolu.

Oredzie papieskiego wysłuchali także członkowie korpusu dyplomatycznego przy Stolicy Apostolskiej. Obecny był również kierownik Zespołu d.s. Stalych Robotnych Kontaktów między Rządem PRL a Stolicą Apostolską, minister pełnomocny Jerzy Kuberski.

Watykański sprawozdawca telewizyjny podkreślił podczas transmisji (dalsze ciąg na str. 2)



W 361 dniu roku słońce weszło o godz. 7.45 zajądzie zas o 15.29.

Imieniny obchodzą

Fabia, Cezary, Jan, Maksym, Teodor, Iwona, Zenon, Radomyśl, Zanaeta.

Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie duże z rozpozodzeniami. Okresami opad deszczu. Temp. maks. w dzień około 3 st. Wiatry słabe i umiarkowane południowo-zachodnie i zachodnie.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 982,4 hPa czyli 786,9 mm.

Z kalendarza wydarzeń

1915 - Wybuch powstania wielkopolskiego. 1933 - Zm. J. Tuwim poeta. 1883 - Ur. C. S. Eaton przemysłowiec kanadyjski, działacz ruchu pokoju.

Taka sobie mył

Okno, które nie płacze, pozwala krwawić się sercu.

Uśmiechnij się

- Oszalała pani? Skąd ja wezmę tyle pieniędzy?



Pogodowe anomalie

Najnowsze doniesienia wskazują, że fala nie notowanych mrozów, burz śnieżnych, które od tygodnia trzymają w okolicach Stany Zjednoczone, spowodowała śmierć co najmniej 137 osób. Niewiarygodne - czy i chłody oszczędziły tylko Florydę; mroźne nęciły nawet w Teksasie, najcieplejszym stanie USA.

W piątek w co najmniej 50 miastach amerykańskich zanotowano najniższe temperatury od chwili, kiedy rozpoczęto pomiary. Na zachodnim wybrzeżu z niepokojem oczekuje się huraganowych wiatrów nadciągających z oceanu z prędkością 70 km/godz.

ka godzin pracę przerwał port lotniczy w Montrealu. Tymczasem w południowej Francji święta przebiegały w prawdziwie wiosennej pogodzie. Temperatura powietrza wynosiła tam 21,5 stopnia w cieniu. Takiego „upału” o tej porze roku meteorologowie nie notowali od 1941 roku.

Pod Giewontem nie ma ani dekagrama śniegu, termometry wskazują wiosenną ciepłotę. W takiej sytuacji pogodowej zakopanie gości









Strażnica na Dąbrowie

W ubiegły piątek odbyło się otwarcie nowej strażnicy na Dąbrowie. Ten nowoczesny obiekt pożarniczy wybudowano z myślą o ochronie licznych zakładów przemysłowych i zabezpieczeniu dużych osiedli mieszkaniowych we wschodniej części Łodzi.

POGODA NIE DOPISAŁA \* W MIESZKANIACH CIEPŁO \* KŁOPOTY Z WODĄ \* DUŻY RUCH W POGOTOWIU RATUNKOWYM

Rodzinnie i spokojnie

Wielkiego psikus, szczególnie najmłodszym, spłatała tegoroczna, świąteczna pogoda. Zakupione z wielkim trudem przez rodziców pod choinkę sanki, narty i żywy pozostały pod nią przez całe święta.

Spraw Wewnętrznych. Pogotowie milicyjne wyjeżdżało rzadko i do drobnych spraw. Podobnie spokojny dyżur zanotowano w Straży Pożarnej. Więcej pracy mieli natomiast dyżurujący w Wydziale Ruchu Drogowego WUSW.

Palacze poszukują „Caro” Na ogół nie było ostatnio kłopotów z nabyciem papierosów. Okresowo brakuje tylko niektórych gatunków. Wielu namiętnych palaczy skarży się np. na brak papierosów „Caro”.



Table with 2 columns: Service Name and Phone Number. Includes Pogotowie Ratunkowe, Straż Pożarna, Informacja telefoniczna, etc.

TEATR Nowy - godz. 19.15 „Rodzina” MALA SALA - godz. 19.30 „Tam i z powrotem”

MUZEJA HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańsk 13) - 11-17 ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFIK (pl. Wolności 14) godz. 11-18

ZOO czynne od godz. 9-15.30 (kasa od 14.30) PALMIARNIA czynna od godz. 10-15 KINA

BALTYK - „Ostrze na ostrze” pol. od lat 12, 10, 12.30, 15.30, 18; Przedpremierowy seans nocny - „Poszukiwacze zaginionej arkii” USA, godz. 20.30

WŁOKNIARZ - „1941” USA od lat 15, 17, 19.30; „Ostatnia gonitwa” Jug. b.o., godz. 12.30, 14.30 oraz zestaw „Wilk i zając”

WISLA - „Dreszcze” pol. od lat 15, 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30 ZACHETA - „Ucieczka z Nowego Jorku” USA od lat 18 oraz filmy krótkometrażowe - godz. 9.30, 17, 19.30; „Przygody Ali Baby i 40 rozbojników” radz. ind. od lat 12, 10, 14.30

STYLLOWY - Filmy Tadeusza Konwickiego: „Saito” pol. od lat 15, 10, 12.30, 15.30; „Pożegnanie z tytułem” „Mroczny przedmiot podania” fr.-hiszp. od lat 18, 19.30, 21.30

MŁODA GWARDA - „Tom Horn” USA od lat 15, 10, 15, 17.15, 19.30; „Szare kaczką” radz. b.o., godz. 12.15 MUZA - „Przygoda arabska” ang. b.o., godz. 16.15; „Kmandosi z Navarony” ang. od lat 13, godz. 18.15

APTEKI Mickiewicza 30, Mielniarska 15, Piotrkowska 67, Dąbrowskiego 89, Lutomska 146, Olimpijska 7a

DYZURY SZPITALI Chirurgia ogólna: Baluty - Szpital im. W. Biegńskiego - codziennie dla przychodni rejonowych nr 2, 3, 4, 5, 6 i 10

Kiedy będzie apteka w studenckim osiedlu?

Jeśli wziąć pod uwagę docelowy wskaźnik Ministerstwa Zdrowia mówiący o tym, że na 10 tys. mieszkańców powinna przypadać jedna apteka, to sytuacja w Łodzi pod tym względem należałoby ocenić pozytywnie.

ni mieszkalnym, a następną dużą apteką jest dopiero w stadium projektowania. W planie jest również uruchomienie w Łodzi zbudowanej przez Akademię Medyczną, nowoczesnej apteki, która zlokalizowana będzie przy ul. Narutowicza róg Składowej.

to nastąpi natychmiast jest w stanie uruchomić tę placówkę bardzo potrzebną w tym punkcie miasta. Można byłoby także uruchomić aptekę na osiedlu Lumumby.

Dzieci i dzieciom

Rekordową ilość darów w postaci zabawek, książek, odzieży, bielizny oraz bućków przekazała młodzież Szkoły nr 158 im. H. Fibakowskiej, ul. Janosika 138.

8 stycznia bal u Mikołaja

Żył się: Marta Wróbel, Krzyszto Bukowski, Michał Musiałki i Adam Stojowski. Członkowie szkolnego koła PCK przy Szkole nr 183 z ul. V. A. Illa i III b R. Janicki, M. Miśta i A. Wodźniska dostarczyli zebrane wśród młodzieży dary.

Wszystkim ostarodawcom serdecznie dziękujemy, przypominamy, że zbiórka trwa już ostatnie dni - do 30 bm. Dary naszych Czytelników znajdują się w paczkach, które Mikołaj wręczy 250 dzieciom na wielkim balu u Mikołaja.

Przedświąteczne zakupy na łódzkim rynku przypominają trochę partie szachów. Handel przygotował się do tego szczerze dość dobrze. Wczesniej zgromadzono w sklepach tzw. masowe artykuły spożywcze, starannie są organizowane kiermasze wyrobów cukierniczych i garmateryjnych, zabawek i upominków.

Wszystkim ostarodawcom serdecznie dziękujemy, przypominamy, że zbiórka trwa już ostatnie dni - do 30 bm. Dary naszych Czytelników znajdują się w paczkach, które Mikołaj wręczy 250 dzieciom na wielkim balu u Mikołaja.

Wszystkim ostarodawcom serdecznie dziękujemy, przypominamy, że zbiórka trwa już ostatnie dni - do 30 bm. Dary naszych Czytelników znajdują się w paczkach, które Mikołaj wręczy 250 dzieciom na wielkim balu u Mikołaja.

Świąteczny przekładaniec?

W pakach mięsnych pięściły więc oko okazała szynki, balerony i polędwice. Mówiono: „Tyle tego, że może uda się kupić więcej. Swoje 200 kg zawsze się dostanie”.

W przedświątecznym tygodniu ruch w sklepach mięsnych wzmożił się. Optymisty stracili nadzieję na więcej, inni bali się ryzykować. Wygrali ci, którzy wyczekali z kartkami do ostatniej chwili.

W przedświątecznym tygodniu ruch w sklepach mięsnych wzmożił się. Optymisty stracili nadzieję na więcej, inni bali się ryzykować. Wygrali ci, którzy wyczekali z kartkami do ostatniej chwili.

KRADZIEŻ 100 BEL BAWELNIANEJ DZIANINY ARESZTOWANO JUŻ 18 OSÓB „Pafino” i koszulki z pacynką

Dobiega końca śledztwo w sprawie kradzieży dzianiny bawelnianej z Zakładu Przemysłu Dzielniczego „Pafino” w Łodzi. Ustalono, iż od stycznia 1982 z. do sierpnia br. działala tam zorganizowana grupa przestępcza złożona z pracowników magazynów i transportu.

wojentów. Pracownicy transportu wywozili z kolei dzianinę poza teren zakładu. Skradzione bele dojeżdżały prosto do oficjalnie transportowanych ładunków. Zaden portier nie byłby w stanie przeliczyć kilku ton towaru podczas kontroli przy bramie.

kich dzianinę przerabiano na poszukiwane koszulki z napisami lub pacynkami. Krawcy zarabiali więc dużo korzystając ze skradzionych materiałów. Od konwojentów z ZPDZ „Pafino” odbierał również trefny towar specjalny pośrednik.